
 
UCHWAŁA NR XLVII/305/14 

RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 28 października 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 5941)) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 13992)), Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/172/13 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowe-

go sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-

mości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1429) wprowa-

dza się następujące zmiany: 

1. Treść § 1 ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

„2. Poniższe frakcje odpadów będą przyjmowane od mieszkańców w sposób wskazany w § 4: 

1) przeterminowane leki i chemikalia; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) odpady budowlano - remontowe, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywa-

nych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na bu-

dowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano - archi-

tektonicznej; 

4) zużyte opony; 

5) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych.”. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 są odbierane lub przyjmowane w każdej zebranej przez właściciela 

nieruchomości ilości, z zastrzeżeniem postanowień § 5.”. 

2. Treść § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami, o której mowa w § 1 Gmina wyposaży właścicieli 

nieruchomości w odpowiednie pojemniki i worki na odpady komunalne (za wyjątkiem pojemników na 

odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe) w liczbie dostosowanej do ilości odpadów wytwarzanych 

na nieruchomości, wynikającej z danych zawartych przez właściciela w deklaracji o wysokości opłaty. 

Pojemniki i worki na odpady zielone zostaną dostarczone na poszczególne nieruchomości, natomiast 

                                                      
1) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw: z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 

i poz.1072 
2) zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw: z 2013r. poz. 1593 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 grudnia 2014 r.

Poz. 4790



worki na odpady zmieszane właściciel nieruchomości odbiera we własnym zakresie w Urzędzie Gminy 

lub w innym, wskazanym przez Wójta Gminy, miejscu. 

2. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym jest obo-

wiązkiem Gminy. 

3. Każdy właściciel nieruchomości, który zgłosi zapotrzebowanie na worki na odpady zielone otrzyma 

początkowo 3 sztuki worków o pojemności 80 litrów, które następnie przedsiębiorca odbierający odpady 

będzie wymieniał w ilości równej ilości odebranych, zapełnionych worków.”. 

3. Treść § 3 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z nieruchomości, których właściciele nie zadeklarowali segregowania odpadów odpady komunalne 

będą odbierane jako zmieszane z następującą częstotliwością: 

1) Nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie (konkretna liczba odbiorów odpadów w miesiącu z danej nieruchomości 

wynikać będzie z ilości odpadów powstających na tej nieruchomości, wskazanych w deklaracji o wy-

sokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3) Odpady zmieszane gromadzone w workach będą odbierane z nieruchomości w dniu odbioru odpa-

dów zmieszanych, wynikającym z przyjętego harmonogramu, w ilości nie większej niż 240 litrów. 

2. W przypadku nieruchomości, na których odpady komunalne zbierane będą w sposób selektywny od-

pady odbierane będą z następującą częstotliwością: 

1) Nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) bioodpady - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; w okresie maj-sierpień bioodpady mogą być od-

bierane z częstotliwością jeden raz na tydzień, o ile właściciel zgłosi taką potrzebę, 

b) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal - nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie, 

c) odpady pozostałe po segregacji - nie rzadziej niż raz na miesiąc; odpady te mogą być odbierane 

z częstotliwością raz na dwa tygodnie, o ile właściciel zgłosi taką potrzebę; 

2) Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstaję odpady komunalne: 

a) bioodpady - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal - nie rzadziej niż 

raz na miesiąc, 

c) odpady pozostałe po segregacji - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) Konkretna liczba odbiorów odpadów poszczególnych frakcji w miesiącu z nieruchomości, o której 

mowa w pkt 2 wynikać będzie z ilości odpadów powstających na tej nieruchomości, wskazanych 

w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”. 

4. Treść § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 

w pojemnikach i workach, o których mowa w § 2 ust. 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Julian Nowicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4790


		2014-12-02T10:46:27+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




